​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 21/2025 - DCSOL/REITORIA/IFPB, de 15 de setembro de 2025.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, do Campus Avançado
Soledade, nomeado pela Portaria nº 2085/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - designar os servidores, Katia Cristina de Oliveira Gurjão, SIAPE, 1099845; Ewerthon Dyego de Araújo
Batista, SIAPE 3161587; Joyce da Silva Pinheiro, SIAPE 3429467, Joab Josemar Vitor Ribeiro do
Nascimento, SIAPE,1958953, Elyzama Thamirys Araújo Morais, SIAPE 3161573; Professor(a) do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico; Maria Alexsandra Nogueira de Carvalho, SIAPE, 3159445, Técnica em
Assuntos Educacionais; Jailson Sampaio de Sousa, SIAPE 3159613, Técnico Administrativo, todos, do
Quadro Permanente e substituto de Pessoal deste Instituto; o discente, Matheus Emanuel Souto Barbosa,
(202519300002) e John Kennedy Gouveia de Souto, CPF 447.728.314-87, representante da comunidade
externa, para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão responsável pela elaboração do calendário
letivo 2026  do Campus Soledade.

II - ​esta comissão também será responsável pela organização do iníco do semestre letivo 2026.1;

III esta Portaria entra em vigor nesta data, tendo um prazo de 90 (noventa) dias para completar os trabalhos.

LUCIANO PACELLI MEDEIROS DE MACEDO
Diretor Geral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciano Pacelli Medeiros de Macedo, DIRETOR(A) - CD3 - DCSOL-SD, em 15/09/2025 15:35:35.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 15/09/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

766672

005d6cf023

	Documento assinado eletronicamente por: